
COMUNE DI GENOVA

Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 4130

ADOTTATO IL 16/07/2025

 ESECUTIVO DAL  16/07/2025

OGGETTO: AVVISO DI  INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE DI  N.2  FUNZIONARI  TECNICI
ESPERTI  IN  MATERIA DI  SALUTE  E  SICUREZZA SUL  LAVORO,  RIVOLTO
ESCLUSIVAMENTE AGLI IDONEI DELLA SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI,
INDETTA PER  IL  PROFILO  DI  FUNZIONARIO  TECNICO  E  INFORMATICO  -
VARIE  PROFESSIONALITA’  –  AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELL’ELEVATA
QUALIFICAZIONE,  AGGIORNATO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.
4352/2024 – AMMISSIONE DEI CANDIDATI.

PREMESSO  CHE con  determinazione  dirigenziale  della  Direzione  di  Area  Organizzazione  e
Risorse Umane n. 3559/2025, con la quale è stato bandito l’“Avviso di interpello per l’assunzione
di n.2 Funzionari Tecnici Esperti in materia di salute e sicurezza sul lavoro, rivolto esclusivamente
agli  idonei  della  selezione pubblica,  per  esami,  indetta  per  il  profilo  di  Funzionario  Tecnico e
Informatico - varie professionalità – Area dei Funzionari e dell’elevata Qualificazione, aggiornato
con determinazione dirigenziale n. 4352/2024”.

PRESO  ATTO  CHE  entro  il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  di
partecipazione all’avviso in oggetto, fissato alle ore 23.59 del 2 luglio 2025, sono pervenute n. 11
candidature di cui all’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRESO ATTO, altresì, CHE ai sensi dell’art. 78 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e
dei  Servizi  e  dell’art.  2,  penultimo  capoverso,  dell’avviso  di  interpello,  è  stata  effettuata  dal
competente ufficio della Direzione di  Area Organizzazione e Risorse Umane la verifica circa il
possesso dei requisiti specifici da parte dei candidati, sulla base delle dichiarazioni rilasciate dagli
stessi nella domanda di partecipazione all’avviso di cui è questione;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  4



CONSIDERATO CHE l’avviso di interpello prevedeva, all’art. 2, quale requisito specifico:

• essere  inseriti  nell’elenco  di  idonei  approvato  dal  Comune  di  Genova  con  determinazione
Dirigenziale n. 139/2023 della Direzione di Area organizzazione Risorse Umane e Sicurezza
Aziendale  e  aggiornato  con Determinazione  Dirigenziale  n.  4352/2024  e  pubblicato  sul  sito
istituzionale dell’Ente;

• il possesso di uno dei seguenti titoli di studio:

Diploma di Laurea conseguito con l'ordinamento di studi previgente al D.M. n. 509/99 (vecchio
ordinamento) in:
v. Ingegneria edile – architettura;
vi. Ingegneria civile;
vii.Ingegneria edile;
viii.Architettura;
ix. Ingegneria per l’Ambiente e il territorio;
x. Ingegneria Meccanica;
xi. Ingegneria Chimica;
xii.Ingegneria Elettronica;
xiii.Ingegneria Gestionale.

o laurea Magistrale o specialistica,  corrispondente ad uno dei diplomi di  laurea sopra indicati,
conseguita con il  nuovo ordinamento - secondo l'equiparazione di  cui  al  Decreto del Ministero
dell'Istruzione,  dell'Università  e  della  Ricerca  del  09.07.2009  pubblicato  nel  sito  istituzionale
dell'Ente nella sezione dedicata al presente avviso;

• Abilitazione all’esercizio della professione correlata al titolo di studio posseduto e rientrante in
uno di quelli sopra elencati.

RILEVATO CHE,  sulla  base  delle  verifiche  effettuate,  la  dichiarazione  rilasciata  dal  candidato
omissis,  codice  candidatura  GBYQ4FUMKZ,  è  risultata  contradditoria  e  che è,  pertanto,  stato
attivato il soccorso istruttorio, ai sensi dell’articolo art. 6, comma 1, lett. b), della Legge n. 241/1990
e del penultimo capoverso dell’art. 2 dell'avviso di interpello.

CONSTATATO CHE, in esito al soccorso istruttorio attivato, il candidato di cui sopra è risultato in
possesso dei requisiti specifici prescritti dall’art. 2 dell’avviso.

RITENUTO, pertanto di ammettere i n. 11 candidati che, sulla base delle dichiarazioni rilasciate
nella  domanda di  partecipazione all’avviso  di  cui  all’oggetto,  risultano essere  in  possesso dei
requisiti specifici prescritti, di cui all’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente atto;

DATO ATTO CHE:

• il presente provvedimento contiene dati personali, il cui trattamento è lecito in relazione all’art. 6,
comma 1, lett. b) del Regolamento Europeo n. 679/2016 (GDPR) e che lo stesso è stato redatto
in conformità ai principi di cui all’art. 5 del medesimo Regolamento e, in particolare, ai principi di
liceità, finalità e minimizzazione;

• l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  dal  Sig.  Massimo  Rabbu’,  responsabile  del
procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  4



competenza,  ai  sensi  dell’art.  147 bis  del  D.  Lgs 267/2000 e che provvederà a tutti  gli  atti
necessari  all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva  l’esecuzione  di  ulteriori
adempimenti posti a carico di altri soggetti;

CONSIDERATO che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.
147 bis del D.lgs. 267/2000;

VISTI:

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ed in particolare l’art. 78 “Ammissione
dei candidati”;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 19.12.2024 con la quale sono stati approvati i
Documenti Previsionali e Programmatici 2025-2027;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 31.01.2025 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;

VISTI, altresì:

• il  D.  Lgs. 18.8.2000,  n. 267 e, in particolare, l’art.  107, comma 3, lett.  e),  che attribuisce ai
dirigenti, tra l’altro, l’adozione degli atti di amministrazione e gestione del personale;

• gli  artt.  4,  comma  2,  e  17  del  D.  Lgs.  30.03.2001  n.  165,  relativo  alle  norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

• gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;

TUTTO ciò premesso e considerato, in forza, dell’ordinanza n. 393 in data 28.10.2024 di nomina a
Dirigente  della  Struttura  Gestione  Risorse  Umane  nell’ambito  della  Direzione  di  Area
Organizzazione e Risorse Umane;

DETERMINA
1. di  ammettere,  all’“Avviso  di  interpello  per  l’assunzione  di  n.2  Funzionari  Tecnici  Esperti  in

materia  di  salute  e  sicurezza  sul  lavoro,  rivolto  esclusivamente  agli  idonei  della  selezione
pubblica,  per  esami,  indetta  per  il  profilo  di  Funzionario  Tecnico  e  Informatico  -  varie
professionalità  –  Area  dei  Funzionari  e  dell’elevata  Qualificazione,  aggiornato  con
determinazione  dirigenziale  n.  4352/2024”,  i  n.  11  candidati  di  cui  all’allegato  “A”,  parte
integrante e sostanziale del presente atto.

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  dell’ente  (Amministrazione
trasparente,  sezione Bandi  e  Concorsi)  e  sul  portale  di  reclutamento “in  PA”  con valore  di
notifica  a  tutti  gli  effetti  di  legge  per  i  candidati,  dando  atto  che  gli  stessi,  dalla  data  di
pubblicazione, hanno facoltà di esperire ricorso al T.A.R della Liguria, entro 60 giorni, oppure
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  4



Il Dirigente

Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Mariagrazia D’Oca

.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  4



ALLEGATO “A” 

N. 
PROGR. 

CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME NOME 

1 GEUT97A64Y omissis omissis 

2 YU4844ZP3V 
omissis omissis 

3 MXBKXZWC6E 
omissis omissis 

4 F4YMCV6T5Y 
omissis omissis 

5 RK1UB3M1T4 
omissis omissis 

6 4CKUKPMVWY 
omissis omissis 

7 GBYQ4FUMKZ 
omissis omissis 

8 7DCAQQUY9P 
omissis omissis 

9 B8Q38AZGCK 
omissis omissis 

10 K6W2XKAA7Y 
omissis omissis 

11 E2RCHCX1Q5 
omissis omissis 

 


	



